
مـدیرعامل اتحـادیه مرکـزی دام
سبک: خرید دام مازاد از دامدار
با قیمت منصفانه/ نهاده مدتدار

تحویل دامداران شود

افشیـن صـدردادرس فعالسـازی دامـدار کـارت و ارائـه تسـهیلات بـه
دامداران، خرید داخلی دام با قیمت منصفانه، تحویل نهادهمدت دار و
در نهایت تقویت صادرات را راهکارهایی برای جلوگیری از قاچاق دام

از کشور عنوان کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ افشین صدر دادرس درباره موضوع قاچاق دام و اینکه این
امر موجب تاثیرپذیری آن در بازار عرضه خواهد شد؟ گفت: عدم
توانایی برخی دامداران در تامین نهادهها و سایر هزینههای تولید
موجب شده که گاها دامهای مولد روانه کشتارگاهها شده و برههای نر

نیز توسط قاچاقچیان از کشور خارج شوند.

وی  با اشاره به اینکه با وارداتی که صورت میگیرد باید قیمت گوشت
بـه تعـادل برسـد، گفـت: بـرای رونـق و حمـایت از تولیـد بایـد

برنامهریزیها به درستی اجرایی شود.

دادرس در پاسخ به این سوال که برای کاهش قاچاق گوسفند از کشور چه
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اقداماتی باید صورت گیرد؟ گفت: قاچاق به این دلیل انجام میشود که
برخی دامدارها توان نگهداری دامهایشان را ندارند. بنابراین در

این زمان باید نقدینگی دامدار تقویت شود.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک با اشاره به اینکه دامدار کارت
باید فعال شود و در قالب این کارت به دامداران تسهیلاتی ارائه
شود، گفت: این کارت در حال حاضر فعال نیست، زیرا گفته میشود که

اعتباری برای آن وجود ندارد.

دادرس ادامه داد: دولت باید دامهای مازاد را با قیمت منصفانه
یعنی قیمت تمام شده با سود منطقی خریداری کند. همچنین بایستی
نهاده مدتدار تحویل دامداران شود. یعنی به دامدار نهاده تعلق

گیرد و چند ماه بعد پولش را پرداخت کند.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه یکی دیگر از راههای جلوگیری از
قاچاق از سرگیری صادرات است،  گفت: در حال حاضر دام به صورت
غیرقانونی از کشور خارج میشود که تنها سود آنها به جیب عدهای
قاچاقچی میرود. اگر بستر قانونی خروج دام از کشور فراهم شود
قاچاق خود به خود کاهش مییابد و نکته مهم آنکه ارز نیز به کشور

باز میگردد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

رئیس شورای تامین کنندگان دام:
برنامه ریزی برای خرید تضمینی
و صادرات دام امری ضروری است
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منصور پوریان گفت: با توجه به بازگشت دامداران از مراتع برای
خرید تضمینی و صادرات دام باید برنامه ریزی شود تا دامداران با

انباشت دام مواجه نشوند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ منصور پوریان گفت: با توجه به عرضه
گسترده دام ، مسئولان باید تدابیری بیندیشند تا دامداران دچار فاز

زیان نشوند.

به گفته او، همه ساله بعد از بازگشت دامداران از مراتع با حجم
زیادی از دام های آماده کشتار روبرو می شویم که با این وجود نیاز
است که در قالب خرید تضمینی یا برنامه ریزی برای صادرات از

دامداران حمایت شود.

پوریان ادامه داد: طبق ماده ۲۳ قانون احکام دائمی اساسی، ممنوعیت
صادرات به منظور تنظیم بازار غیرقانونی است، از این رو در شرایطی
که دامداران نیاز شدید به نقدینگی دارند، باید برای دام آماده
کشتار برنامه ریزی شود تا تولیدکنندگان با انباشت دام روبرو

نشوند.

رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه کمبودی در عرضه دام
نداریم، گفت: اکنون متوسط قیمت هرکیلو دام زنده در سطح کشور ۱۵۰
هزارتومان بوده که نسبت به ماه های قبل به سبب ازدیاد عرضه کاهش

یافته است.

سرویس خبری: کشاورزی
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منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام
زنـده: عرضـه انبـوه دام سـبک از
اواسط اسفند/ قیمت گوشت کاهشی

میشود

منصور پوریان از عرضه انبوه دام سبک از اواسط اسفندماه در سراسر
کشور خبر داد و گفت: با عرضه انبوه دام زنده سبک، قیمت گوشت قرمز

در فروردین و اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ کاهش خواهد یافت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، منصور پوریان درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز
داخلی گفت: افزایش کاذب قیمت گوشت گوسفندی ناشی از نوسان نرخ
ارز، نوسان قیمتی برخی کالاها، تاخیر در حمل و نقل به دلیل شرایط
آب و هوایی و سودجویی برخی دلال ایجاد شد که با بی رغبتی و تقاضای

پایین مصرف کنندگان روبرو شد.
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به گفته وی، از اواسط اسفندماه دام های استان های جنوبی کشور به
بازار عرضه می شود زیرا با گرم شدن هوا و خشکی شدن مراتع،

نگهداری دام سخت می شود.

رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده اظهارداشت: اکنون با عرضه
مویرگی گوشت قرمز منجمد توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور و گوشت
گرم وارداتی، قیمت گوشت گوسفندی در برخی استان ها و مناطق تهران
فروکش کرده است اما در برخی مناطق نیز همچنان با قیمت های بالا و

غیرمنطقی عرضه می شود.

وی تصریح کرد: طی سالهای گذشته با استمرار خشکسالی ها روبرو
بودیم بنابراین دامداران به دلیل بالا بودن قیمت نهاده های دامی و
نبود علوفه مرتعی، دام های خود را زودتر از موعد به بازار عرضه
می کردند اما امسال به دلیل بارش های مناسب در اکثر استان های
کشـور از جملـه خوزسـتان، فـارس، ایلام، کرمانشـاه ، کهگیلـویه و
بویراحمد و لرستان زایش ها نسبت به ۱۰ سال گذشته بی سابقه بوده

است.

پوریان گفت: امسال به دلیل وجود مراتع خوب، دامداران تلاش کردند
تا دامهایشان به وزن مناسب برای عرضه به بازار برسد بنابراین پیش
بینی می شود از اواخر اسفندماه امسال و اوایل فروردین ماه سال
۱۴۰۲ عرضه دام زنده به بازار به شکل گسترده ای انجام شود که باید

برای این مهم برنامه ریزی لازم صورت گیرد.

وی براین باور است که برنامه ریزی تولید، ذخیره سازی و صادرات
دام زنده و گوشت قرمز باید در نیمه اول هر سال انجام شود و در
نیمه دوم سال فرایند ذخیره سازی و صادرات اگر متوقف نشود ، بازار

با چالش روبرو خواهد شد.

رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده افزود: اکنون گزارش وضعیت
زایش های بهاره به معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی ارایه شده
است تا با وفور عرضه دام و به تعادل رسیدن قیمت ها در بازار گوشت
قرمز با چالش مازاد محصول روبرو نشویم، بنابراین انتظار می رود
از اکنون برای نیمه اول سال ۱۴۰۲ برنامه ریزی جهت تولید، خرید
حمایتی مازاد دام زنده و صادرات داشته باشیم تا تولید کنندگان ما

با مشکل جدی روبرو نشوند.

به گفته وی، امسال بودجه برای خرید تضمینی سال ۱۴۰۲ دام زنده
مازاد در لایحه بودجه تعریف شده است که می تواند در خرید و ذخیره



سازی انبوه گوشت قرمز موثر واقع شود.

قیمت ۲۵۰ هزارتومانی گوشت گرم گوسفندی داخلی منطقی است

رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده درباره وضعیت جمعیت دامی
کشور اظهارداشت: طبق آمارهای موجود جمعیت دام سبک بین ۶۵ تا ۷۱
میلیون راس، دام سنگین گوشتی حدود ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار راس، دام
سنگین شیری یک میلیون و ۳۰۰ هزار راس، گاومیش ۷۳ هزار راس و شتر
۱۳ هزار راس است که همه اینها گوشت قرمز محاسبه می شوند بنابراین
با توجه به بارش های مناسب، جمعیت دامی در همه موارد افزایش می

یابد که در بازار گوشت قرمز اثرگذار است.

پوریان افزود: قیمت دام زنده سبک را براساس درجه بندی بین ۹۰ تا
۱۲۰ هزارتومان و دام سنگین درجه بندی بین ۹۰ تا ۱۰۵ هزارتومان
است. بنابراین قیمت لاشه این محصول در بازار باید برای گوشت
گوسفندی نر درجه یک ۲۲۰ هزارتومان و گوشت گوساله ۲۱۰ هزارتومان
باشد همچنین تکه های تفکیکی گوشت گوسفندی درجه یک ۲۵۰ هزارتومان

و گوساله نر درجه یک ۲۲۰ هزارتومان به دست مصرف کنندگان برسد.

وی قیمت واقعی دام زنده سبک نر درجه یک را با توجه به افزایش
هزینه های تولید، ۱۲۰ هزارتومان و دام سنگین گوساله نر درجه یک

را ۱۰۰ هزارتومان دانست.

گوشت گوسفندی کالای لاکچری نیست
رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده درباره ادعای برخی مبنی بر
لاکچری بودن گوشت گوسفندی گفت: گوشت گوسفندی از گذشته تاکنون جز
سبد پروتئینی ایرانی ها بوده و البته این مهم در اکثر کشورهای
دنیا به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس و خاورمیانه اینچنین است
بنابراین یک کالای لوکس لاکچری به شمار نمی رود که برخی بخواهند

موجب افزایش قیمت آن نسبت به سایر محصولات پروتئینی شوند.

پوریان افزود: صنعت دامپروری یکی از مزیت های بخش کشاورزی است و
در صورتی که مورد حمایت قرار بگیرد ما با مشکل افزایش قیمت ها در

این بخش روبرو نخواهیم شد.

بر اساس ای گزارش، طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه یک میلیون
و ۲۰۰ هزارتن گوشت قرمز در کشور تولید و به بازار داخلی عرضه می

شود.



بررسی ها نشان می دهد، اکنون قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی تنظیم
بازاری منجمد بین ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزارتومان، گوشت گوسفندی قلوه گاه
۱۵۳ هزارتومان، سردست ۱۶۷ هزارتومان و ران ۱۷۷ هزارتومان است.

همچنین در بازار خرده فروشی قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی به طور
میانگین بین ۳۴۰ تا ۳۶۵ هزارتومان، گوساله ۳۱۰ هزارتومان، ران
۴۱۰ هزارتومـان، سردسـت ۳۶۵ هزارتومـان، راسـته ۳۹۸ هزارتومـان و
جگردستی ۴۵۰ هزارتومان عرضه می شود که این رقم در نقاط مختلف

شهرها اندکی متفاوت است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: تسنیم

صـادرات دام زنـده از خوزسـتان
ممنوع شد

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از ممنوعیت
صادرات دام زنده از بنادر و بازارچههای مرزی خوزستان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
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از ایسنا؛ محمد نژادزاده در خصوص صادرات دام زنده اظهار کرد: بر
اساس بخشنامه وزارت جهادکشاورزی صادرات دام زنده (سبک و سنگین)

از بنادر و بازارچههای مرزی خوزستان تا اطلاع بعدی ممنوع است.

وی افزود: بر اساس این بخشنامه، صدور مجوز بهداشتی و قرنطینهای
برای صادرات دام زنده از سوی دامپزشکی و قرنطینه ممنوع شده است و

از این رو امکان صادرات دام زنده وجود ندارد.

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: هدف از
ممنوعیت صادرات دام زنده از خوزستان جلوگیری از افزایش بهای گوشت
قرمز و تنظیم بازار است زیرا در هفتههای اخیر شاهد افزایش قیمت

گوشت قرمز در بازار هستیم.

نژادزاده عنوان کرد: سهمیه صادرات دام زنده از گمرکات و بنادر
خوزستان تکمیل شده و انتظار نمیرود تا پایان امسال مجوز جدیدی

برای صادرات دام زنده از سوی وزارت جهاد کشاورزی صادر شود.

مـدیر توسـعه بازرگـانی سازمـان جهادکشـاورزی خوزسـتان در پایـان
خاطرنشان کرد: از تجار و بازرگانان محلی درخواست داریم محمولههای
دام زنده را برای صادرات به مبادی خروجی استان ارسال نکنند زیرا
به هیچ وجه امکان صادرات آن وجود ندارد و از این رو با مشکل

مواجه خواهند شد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

رئیـس اتحـادیه گـوشت گوسـفندی:
علت افزایش قیمت گوشت/ مسئولان

وعده کاهش قیمت را دادهاند
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علی اصغر ملکی گفت: از چهارشنبه هفته گذشته گوشت با افزایش قیمت
همراه شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ علی اصغر ملکی در پاسخ به اینکه آیا قیمت گوشت در چند
وقت اخیر افزایش یافته است یا خیر؟ گفت: از چهارشنبه هفته گذشته
تاکنون گوشت قرمز حدود ۵ تا ۱۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته

است.

وی ادامه داد: علت افزایش قیمت گوشت قرمز کمبود عرضه دام است و
در کنار آن نیز صادرات و قاچاق دام نیز صورت می گیرد.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اضافه کرد: در حال حاضر هر کیلو شقه
گوسفندی ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزار تومان برای مغازهدار تمام میشود که
مغازه دار بایستی با اعمال سود ۱۰ تا ۱۲ درصدی آن را دست مصرف
کننده برساند. به عبارت دیگر هر کیلو شقه گوسفندی حدود ۲۹۰ هزار

تومان برای مصرف کننده هزینه دارد.

وی تصریح کرد: کمبود دام وجود دارد زیرا در یکی دو سال اخیر به
دلیل خشکسالی دامداران دامهای بیشتری را به کشتارگاه فرستادهاند.

همچنین دامهای مولد زیادی نیز ذبح شده است.

ملکی در پایان گفت: مسئولان قول دادهاند با تزریق گوشت منجمد به
بازار ثبات ایجاد کنند که اگر این موضوع محقق شود شاهد کاهش

التهاب در بازار خواهیم بود.
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سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

رئیـس اتحـادیه گـوشت گوسـفندی:
عوامـل چهـار گـانه در افزایـش

قیمت گوشت قرمز

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت گوشت قرمز نسبت به هفتههای
گذشته است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی علت این افزایش قیمت را
افزایش تقاضا، بالا بودن قیمت نهادههای دامی، صادرات و قاچاق دام

عنوان میکند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از خردهفروشی سطح شهر تهران
قیمت هرکیلو شقه گوسفندی ۲۲۸ هزار تومان، ران با راسته ۲۴۸ هزار
تومان، ران با گردن ۲۴۸ هزار تومان، ران خالی ۲۶۸ هزار تومان،
سردست ۲۴۸ هزار تومان، ماهیچه اعلا ۲۹۸ هزار تومان، راسته گوسفندی
۲۴۸ هزار تومان، مخلوط گوساله ۲۶۸ هزار تومان، سردست گوساله ۲۶۸
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هزار تومان، ران گوساله ۲۸۸ هزار تومان و ماهیچه گوساله ۲۹۸ هزار
تومان است.

گفتنی است قیمت گوشت قرمز نسبت به هفتههای گذشته روند افزایشی به
خود گرفته است و قیمت هر کیلو شقه گوسفندی از ۱۹۸ هزار تومان از

دو هفته پیش به حدود ۲۳۰ هزار تومان رسیده است.

علی اصغر ملکی با بیان اینکه قیمت گوشت قرمز هفته قبل افزایش
یافت، اظهار کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلو شقه گوسفندی کیلویی

حدود ۲۳۰ هزار تومان است.

وی علت افزایش قیمت گوشت قرمز را تشریح کرد و گفت: وقتی هوا سرد
میشود مصرف پروتئین بالا میرود. از طرفی قیمت نهادههای دامی گران
است و همین موضوع هزینه تولید را بالا برده است. همچنین مقداری
صادرات انجام شد که در حال حاضر قطع شده و قاچاق دام از غرب کشور

همچنان در حال انجام است.

 رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پاسخ به اینکه گفته میشود صادرات
تاثیری در گرانی قیمت گوشت ندارد، گفت: چنین چیزی امکان ندارد
زیرا وقتی بحث صادرات میشود دامدار دیگر انگیزهای برای فروش دام

در بازار داخلی ندارد.

ملکی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا قیمت گوشت باز هم
افزایش خواهد یافت یا خیر؟ گفت: قیمت گوشت افزایشی نخواهد شد
زیرا قرار است شرکت پشتیبانی امور دام مقادیری گوشت منجمد از

ذخایر خود وارد بازار کند تا جلوی تلاطم بازار را بگیرد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

رییـس مجمـع ملـی صادرکننـدگان
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دام: کشور هیچ کمبودی در گوشت
قرمز ندارد/ مازاد تولید گوشت

و دام زنده داریم

منصور پوریان با بیان اینکه گوشت قرمز مورد نیاز کشور تامین است،
گفت: نهتنها هیچ کمبودی در این زمینه نداریم، بلکه با وفور و

مازاد دام زنده و گوشت قرمز مواجه هستیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ منصور پوریان درباره وضعیت بازار گوشت قرمز داخلی و
صادرات دام زنده افزود: جالب اینجاست که امروزه بخش قابل توجهی
دام جذب بازار داخلی نمیشود و قیمت دام زنده در میادین با گوشت
قرمز در بازار فاصله قیمتی زیادی دارد این در حالی است که بخشی

دام مازاد روی دست تولیدکنندگان باقی مانده است.

رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده اظهار داشت: با وجود مازاد
دام زنده سبک و سنگین در کشور، انتظار میرود شرکت پشتیبانی این
دام را خریداری و ذخیره سازی کند که این شرکت نیز اعلام کرده که
ذخایر استراتژیکش تکمیل است و امکان خرید و ذخیره سازی را ندارد.

وی تصریح کرد: به طوری که امروز قیمت دام زنده سبک از انواع
گوسفندی (میش، ماده و بره نر کشتاری درجه یک و بز) بین ۴۵ تا ۸۲
هزار تومان و انواع دام سنگین زنده (گوساله حجیم، گوساله ماده،
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گوساله درجه یک) بین ۵۵ تا ۸۵ هزار تومان است؛ بنابراین قیمت لاشه
این محصول در بازار برای گوسفندی و گوساله درجه یک ۱۹۵ هزار

تومان به دست مصرفکنندگان برسد.

به گفته وی، جالب اینجاست که اکنون قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی
و گوساله درجهبندی شده بالای قیمت ۲۴۰ هزار تومان در بازار عرضه

میشود.

پوریان با بیان اینکه تولیدکنندگان با هزینههای بالای تمام شده
تولید روبرو هستند، گفت: این در حالی است که هر کیلوگرم دام سبک
برای تولیدکنندگان ۱۱۵ هزار تومان و دام سنگین ۱۱۶ هزار تومان
تمام میشود؛ اما پرورش دهندگان این محصول را زیرقیمت تمام شده به

بازار عرضه میکنند.

قرنطینه ۳۰ روزه دام زنده سبک به معنی منع
صادرات به کویت است

رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده با بیان اینکه قرنطینه ۳۰
روزه دام زنده سبک به معنای منع صادرات این محصول به کویت است
گفت: سازمان دامپزشکی کشور طی بخشنامهای به صادرات دام زنده بره
غیرمولد به کویت را منوط به قرنطینه با مدت زمان ۳۰ روزه عنوان
کرده است در حالی که این اقدام موجب منع صادرات به دلیل هزینههای

سرسامآور نگهداری در قرنطینه میشود.

به گفته وی، با این شرایط صادراتی تولیدکننده و صادرکننده ما
توان پرداخت هزینههای سربار این محصول صادراتی را نخواهد داشت و

ً صادرات دام سبک به کویت عملی نیست. عملا

وی اظهار داشت: پیش از این بیش از ۹۰ درصد صادرات دام زنده سبک
به کویت انجام میشد که بدون سپری کردن دوره قرنطینه ۳۰ روزه صورت
میگرفت، زیرا دام سبک در کشور دارای شمارهگذاری و پلاککوبی است؛
بنابراین دام از ابتدای پروار تا صادرات تحت نظارتهای بهداشتی

قرار میگیرد و سلامت گلهها محرز است.

پوریان گفت: همچنین پروتکل بهداشتی بین ایران و قطر به امضا
ً صادرات دام زنده سبک به این کشور نیز انجام رسیده که عملا

نمیشود.

وی ادامه داد: اکنون تنها صادرات دام زنده سبک به عراق و عمان



قابلیت اجرا دارد که در عراق قیمت دام زنده پایینتر از کشور ما
است، به طور مثال قیمت هر کیلوگرم دام صادراتی در عراق ۹۰ هزار

تومان است در حالی که حداقل باید ۹۵ تا ۱۰۰ هزار تومان باشد.

رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده افزود: کشور عمان نیز به
دلیل دوری مسیر صادرات صرفه اقتصادی ندارد؛ بنابراین صادرات به

این دو کشور نیز انجام نمیشود یا به صورت کم است.

وی درباره صادرات دام زنده سنگین (گوساله) گفت: صادرات گوساله به
ً عراق به دلیل تقاضای بالای این کشور امکان پذیر است که عملا

صادرات دام زنده سنگین انجام نمیشود.

پوریان ادامه داد: انتظار میرود دولت برای عواملی که از کشتار تا
عرضه در بازار گوشت قرمز در افزایش چندبرابری قیمت این محصول نقش
دارند چارهای بیندیشد، همچنین اقدامی صورت گیرد که علاوه بر

افزایش صادرات دام زنده مازاد، مصرف نیز افزایش یابد.

بر اساس این گزارش، بررسیهای میدانی خبرنگار ایرنا نشان میدهد که
قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی بین ۱۹۸ تا ۲۴۰ هزار تومان، ران
گوسفندی بین ۲۲۰ تا ۲۷۰ هزار تومان، گوشت گوساله بین ۱۹۵ تا ۲۴۴

هزار تومان، هر دست جگر بین ۲۲۰ تا ۲۸۸ هزار تومان است.
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صادرات دام متوقف نشده است

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%a7%d8%aa%d8%ad%d8%a7%d8%af%db%8c%d9%87-%d8%af%d8%a7%d9%85-%d8%b3%d8%a8%da%a9-%d8%b5%d8%a7%d8%af%d8%b1%d8%a7%d8%aa-%d8%af%d8%a7%d9%85/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%a7%d8%aa%d8%ad%d8%a7%d8%af%db%8c%d9%87-%d8%af%d8%a7%d9%85-%d8%b3%d8%a8%da%a9-%d8%b5%d8%a7%d8%af%d8%b1%d8%a7%d8%aa-%d8%af%d8%a7%d9%85/


افشین صدردادرس گفت: صادرات دام متوقف نشده است و تنها روند
صادرات بسیار کند شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ افشین صدردادرس گفت: بنابر آخرین آمار

۲۰۰ هزار راس دام صادر شده است.

به گفته او، گرچه صادرات ۱۰۰ درصد متوقف نشده، اما روند آن بسیار
کند شده است.

صدردادرس می گوید: علی رغم روند کند صادرات در یک هفته گذشته،
قیمت گوشت در بازار افزایش یافته است. با وجود آنکه یک راس
گوساله هم صادر نشده، اما قیمت گوشت گوساله افزایش یافته است که
براین اساس جای این سوال مطرح است که اگر رابطه بین صادرات و
گرانی گوشت مستقیم است، چرا قیمت گوشت گوساله افزایش یافته است؟

مدیراتحادیه دام سبک متوسط قیمت کنونی هرکیلو دام سبک را ۹۰ هزار
تومان اعلام کرد و گفت: براین اساس قیمت منطقی هر کیلو گوشت ۱۸۰
تا ۲۰۰ هزارتومان است و عرضه با نرخ های بالاتر ناشی از سودجویی
عوامل واسطه و دلال است، درحالیکه دست اندرکاران بازار علت گرانی

گوشت را بر گردن دامدار می اندازند.
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رئیـس اتحـادیه گـوشت گوسـفندی:
ضـرورت توزیـع ذخـایر پشتیبـانی

امور دام در بازار

علی اصغر ملکی گفت: با توجه به نوسانات قیمت گوشت از پشتیبانی
امور دام تقاضا داریم که به منظور کاهش التهابات، اقدام به توزیع

ذخایر خود در بازار کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی اصغر ملکی گفت: هم اکنون هر کیلو
شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۲۰۰ تا ۲۰۵ هزار تومان به مغازه

دار و ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تومان مصرف کننده عرضه می شود.

او با بیان اینکه صادرات دام کماکان در حال انجام است، گفت:
بنابر آمار و شنیده ها قاچاق دام از مرزهای کشور انجام می شود که
این موضوع در کنار بارش و مشکلات حمل و نقل بر بازار گوشت بی

تاثیر نیست.

ملکی می گوید: با توجه به گرانی نهاده های دامی، دامداران ناچار
به تامین با هزینه بالایی هستند و از طرفی در ایام پایانی سال
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دامها روبه اتمام است که اینچند عامل در کنار هم قیمت را افزایش
داده است.

او قیمت کنونی هر کیلو دام در میادین تهران را ۹۰ تا ۹۳ هزار
تومان و شهرستان ها ۸۷ تا ۸۸ هزار تومان اعلام کرد و گفت: اگر
مسئولان جلوی قاچاق و صادرات دام را نگیرند، التهابات قیمت در

بازار استمرار خواهد داشت.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: با توجه به نوسانات قیمت دام و
گوشت در بازار از پشتیبانی امور دام تقاضا داریم که با توزیع

ذخایر خود از التهابات بازار بکاهد.
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تامین نهاده و خشکی مراتع به شدت افزایش یافته است، فعالان
اقتصادی از خروج غیر قانونی دامها به خارج از کشور خبر میدهند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، قاچاق دام
از برخی از نقاط غرب کشور را عامل افزایش نسبی قیمت در بازار
خواند و گفت: هم اکنون قاچاق دام از کردستان به عراق در حال
انجام است و همین امر در کنار صادرات قانونی، منجر به نوسانات

قیمت در بازار شده است.

به گفته رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، در حال حاضر صادرات دام به
دبی، کویت و قطر و قاچاق دام نیز از پیرانشهر به عراق انجام

میشود.

وی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم دام حدود ۹۰ هزار تومان است،
تصریح کرد: خروج دام از کشور و همچنین، مشکلات تردد ناشی از
بارندگیهای اخیر، باعث افزایش ۱۰ تا ۱۲ هزار تومانی قیمت هر

کیلوگرم گوشت نسبت به هفته قبل شده است.

ملکی تصریح کرد: اگر مسئولان جلوی قاچاق و صادرات دام را نگیرند،
التهابات قیمت در بازار استمرار خواهد داشت.

ملکی تمایل دامداران به بالا رفتن قیمت و خودداری از عرضه دام به
بازار را از دیگر دلایل افزایش قیمت عنوان کرد و گفت: هم اکنون
چوبداران، دامی برای خرید و عرضه به بازار پیدا نمیکنند، چرا که

دامداران بدنبال افزایش مجدد قیمت هستند.
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